КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________ № _______

Об установлении размера и порядка взимания платы за предоставление

оборудованного торгового места на ярмарках, организуемых Фондом «Фонд

поддержки предпринимательства и промышленности Ленинградской области»,

на территории Ленинградской области в 2026 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2009

года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», пунктом 2.10  Порядка организации ярмарок и продажи

на них на территории Ленинградской области, утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года № 120, приказываю:

1. Установить размер платы за предоставление оборудованного  торгового

места на ярмарках, организатором которых выступает Фонд «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности Ленинградской области», на территории

Ленинградской области в 2026 году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить порядок взимания платы за предоставление оборудованного

торгового места на ярмарках, организуемых Фондом «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности Ленинградской области», на территории

Ленинградской области в 2026 году согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области  С.И. Нерушай

Приложение 1

к приказу комитета по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области

от __________№______

Размер платы

за предоставление оборудованного  торгового места на ярмарках, организатором

которых выступает Фонд «Фонд поддержки предпринимательства и

промышленности Ленинградской области»,

на территории Ленинградской области

в 2026 году

№

п/п Наименование

Характеристика

оборудованного

торгового места

Размер

платы,

 руб.

1. Предоставление оборудованного

торгового места для торговли на

ярмарке (на один день)

1 торговое место:

½ торговой

палатки размером

3х3 м,

стол,

стул,

скатерть на стол

2 000,00

Приложение 2

к приказу комитета по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области

от __________№______

Порядок взимания платы за предоставление оборудованного торгового места

на ярмарках, организуемых Фондом «Фонд поддержки предпринимательства и

промышленности Ленинградской области», на территории

Ленинградской области в 2026 году

1. Информация о размере платы за предоставление оборудованного  торгового

места на ярмарках, организатором которых выступает Фонд «Фонд поддержки

предпринимательства и промышленности Ленинградской области» (далее – Фонд),

должна быть опубликована на официальном сайте организатора ярмарки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Плата за предоставление оборудованного торгового места рассчитывается

исходя из количества дней, на которые за участником ярмарки было закреплено

оборудованное торговое место, и установленного размера.

3. Участник ярмарки обязан вносить плату за оборудованное торговое место

своевременно в полном объеме в соответствии с условиями договора, заключенного

с Фондом.

4. При взимании платы за торговое место Фонд выдает участнику ярмарки

(продавцу) кассовый чек или квитанцию об оплате. Оплата может производиться по

безналичному расчету с предъявлением организатору ярмарки платежного

поручения с отметкой банка об оплате.

	1
	2
	3